



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 941

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 16.04.2015 № 182

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 16.04.2015 № 182 «О переименовании Главного управления гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области и об утверждении Положения о Главном управлении Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.06.2016 № 350, от 10.10.2018 № 643, от 15.07.2020 № 432, от 18.08.2021 № 536) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «областным законом «О системе органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «Указом Губернатора Смоленской области от 01.06.2022 № 52 «О системе и структуре исполнительных органов Смоленской области», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в Положении о Главном управлении Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1:

- в абзаце первом пункта 1.1 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

- в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.1 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в пунктах 2.3, 2.7, 2.8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в разделе 3:
 - в пункте 3.7 слово «продовольственных,» исключить;
 - в пункте 3.21 слова «органами исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительными органами Смоленской области»;
 - в пункте 3.23 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;
 - пункт 3.24 дополнить словами «, безопасности людей на водных объектах»;
 - в пункте 3.26 слова «областной централизованной системы оповещения населения» заменить словами «региональной автоматизированной системы центрального оповещения населения Смоленской области»;
- в разделе 4:
 - в пункте 4.1 после слов «Губернатору Смоленской области,» дополнить словами «первым заместителям Губернатора Смоленской области,»;
 - в пункте 4.3 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;
 - в пунктах 4.4 и 4.5 слова «органы исполнительной власти Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Смоленской области» в соответствующем падеже.

Губернатор
Смоленской области

